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Rektor Uniwersytetu Kaliskiego zgłoszony do NROZ 

Powołany przez Naczelną Radę Lekarską Zespół ds. naruszeń w ochronie zdrowia złożył
zawiadomienie o możliwości popełnienia przewinienia zawodowego przez lekarza prof. dr. hab. n.
med. Andrzeja Franciszka Wojtyłę, rektora Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława
Wojciechowskiego, poprzez naruszenie przez niego przepisów Kodeksu Etyki Lekarskiej.
W uzasadnieniu przytoczono m.in. sprawę otwarcia kierunku lekarskiego na ww. uczelni, która w
ocenie samorządu lekarskiego nie posiada odpowiedniej infrastruktury i zaplecza technicznego, a
sam program studiów nie został dopasowany do standardów kształcenia. Takie działania
dopuszczają możliwość popełnienia przestępstwa na niekorzyść osób przystępujących do
rekrutacji, jak i osób, które podjęły studia na tym kierunku, szczególnie, że Polska Komisja
Akredytacja wydała negatywną opinię dotyczącą warunków prowadzenia studiów na kierunku
lekarskim na Uniwersytecie Kaliskim. Naczelna Izba Lekarska zgłosiła tę sprawę do prokuratury, co
skutkowało m.in. pozwem do sądu złożonym przez rektora Uniwersytetu Kaliskiego, startującego
wówczas w wyborach parlamentarnych.
Działania prof. Wojtyły, mające według samorządu lekarskiego charakter polityczny, zostały
również wymienione w zawiadomieniu do Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.
- Art. 52 Kodeksu Etyki Lekarskiej zobowiązuje mnie do zachowania szczególnej ostrożności w 
formułowaniu opinii o działalności innych lekarzy, a w szczególności dyskredytowania ich 
publicznie. Pozwolę sobie zatem poprzestać na stwierdzeniu, że w mojej ocenie - na podstawie 
tego samego artykułu - konieczne było poinformowanie rzecznika odpowiedzialności zawodowej, 
który w bezstronny sposób rozstrzygnie czy doszło do przewinienia zawodowego – skomentował
zawiadomienie Piotr Pisula, przewodniczący Zespołu ds. naruszeń w ochronie zdrowia powołanego
do monitorowania, rejestrowania i przeciwdziałania nadużyciom, które szkodzą bezpieczeństwu
pacjentów i lekarzy oraz utrudniają sprawne funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia w Polsce.




